
IBN 09 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Eo 

CAR 
RESOLUCION No. 00=C-DiC- 0 la 

.EDGAR COELLO GARCIA, Lao a 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

1 

CONSIDERANDO 
Y 

- QUE; se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma al estatuto social de “HOOVERTOURS, 
AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA.”; otorgada ante.:el' Notario Sexto del cantón 
Loja el 24 de Agosto del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 

No. 1228-DJ-00 de 28: de “Diciembre del 2000 opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 

de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 
estatuto de “HOOVERTOURS, AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA.”, en los 

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Loja tome 

nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón 

Loja inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a ? a DIE 2000 
e S Ult, 

Dr, _Eligar Coello García, o 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA - 

RAZON: Fara los fines legales consiguientes. 

Voy fe: wie he úado estricto cumplimiento a lo ordenmádo por el seiior intenaen- 

te de Compuiles de Cuenca, en el artículo Segundo, de la resol.ción que 
antecea::.- 

*oja, 11 de *nero del 2001 

   



CISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJAs 

Queña inscrita la R solución fiprobatoria q ue antecede en el 

REGISTRO DE COMPAÑTAS DEL AÑO 2001, bajo la partida No. 27, 

y anotada en el repertorio con el Nos 8k, juntamente con la - 

Escritura Pública de Aumento de Capital y Reforma al Estatuto 

Social de * EOOVERTOURO AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA,", celebra 

da en la Notaria Sexte del Cantén IOja, de fecha 2% de agos”- 

to del 2000. -» Se realizd la marginación correspondientes 

Loja, 11 de enero fiel 2001,     
  

  

DEUISTRO EERCAN dE lla 

CANON LOTA 
o 

      De, ro ns ELIYOS 
j 

TRADOR ESTANTES 
Eo LOJA 

 


